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Ne baze te nenit 28 paragrafi 1, nenparagrafi 1.2 te Statutit te Universitetit Publik "Kadri 
Zeka" ne Gjilan, nxjerr kete: 

VEND IM 

Per shfrytezimin e pushimit vjetor per personelin akademik dhe administrativ te 
Universitetit Publik "Kadri Zeka" ne Gjilan per vitin 2025 

I .Pushimi vjetor per personelin akademik te gjashte (6) njesive akademike te UKZ-se, dhe 
personelin administrative fillon me: 04. 08. 2025 dhe perfundon me 29. 08. 2025. Kthimi ne 
pune behet me 01. 09. 2025. 

2. Perjashtim nga paragrafi 1 i ketij vendimi behet per personelin te cileve, sipas Rregullores 
(QRK) nr. 04/2024 per orarin e punes, pushimet dhe vijueshmerine e zyrtareve publike, u takojne 
me se shumti 20 dite pune pushim vjetor. 

3.Personeli qe i takon kategorise sipas paragrafit 2 te ketij vendimi, pas shfrytezimit te pushimit 
vjetor ne kohezgjatje prej 20 ditesh pune dhe qe nuk ka dite shtese pushimi nga pervoja e punes, 
do te rikthehet ne vendet e tyre te punes. 

4.Zyra e financave, burimeve njerezore, prokurimit, sherbimi per studente, zyrtari i larte 
certifikues dhe zyrtari i arkivit, gjate periudhes se pushimit dote kryejne vetem sherbimet 
esenciale. 

5.Udheheqesit e zyrave perkatese jane te obliguar qe gjate periudhes se pushimit vjetor te 
caktojne, sipas nevojes, nje nepunes qe dote kryeje sherbimet esenciale. epunesit e caktuar 
jane te obliguar te mbajne evidence te diteve te punes dhe te pergatisin raport pune per 
evidentimin e vijueshmerise prane Menaxheres se Personelit. 

6.Zyra per diploma gjate pushimit vjetor dote punoje nje dite ne jave, sipas njoftimit te zyrtarit 
per diploma, i cili dote kujdeset per dorezimin e diplomave te nenshkruara nga personat e 
autorizuar. epunesit perkates jane te obl iguar te mbajne evidence te diteve te punes. 



7.Asnje zyrtar tjeter nuk lejohet te paraqitet ne vendin e punes me kerkese te ndonje pale pa 
miratimin paraprak te udheheqesit. 

8.Menaxheri i Personelit obligohet qe per secilin nepunes administrativ te UKZ-se te leshoje 
vendim individual per periudhen e shfrytezimit te pushimit vjetor per vitin 2025. 

9.Ky vendim hyn ne fuqi nga dita e nenshkrimit. 

Vendimi t ' u dergohet: 

1. Menaxhmentit te UKZ-se; 
2. Stafit akademik dhe administrativ 
3. Sekretarit te pergjithshem te UKZ; 
4. Zyrave te sherbimeve ; 
s . Menaxherit te personelit te UKZ 
6. Publikohet ne www.uni-gillan.net 


